

OWNED BY THE UNITED DANISH EVANGELICAL LUTHERAN CHURCH IN AMERICA

A DANISH AMERICAN WEEKLY NEWSPAPER

PUBLISHED BY DANISH LUTHERAN PUBLISHING HOUSE BLAIRNE

Danskere

UDGIVER DANISH LUTHERAN PUBLISHING HOUSE BLAIRNE

ET DANSK AMERIKANSK FOLKEBLAD PÅ LUTHERSK KRISTELIG GRUND

EJES AF DEN FORENED DANSK EVANGELISK LUTHERSK KIRKE I AMERIKA

Nr. 22.

Blair, Mebr., Onsdag den 31. Maj 1916.

25. Maj

Europakrigens Gang.

Centralmagterne er stærkt paa Offensiven alle Vegne.

Samtidig kommer der Fredsudsigter fra deres Lejr.

Der har atter i den foundne Uge været ført en rasende Kamp foran Verdun. Tyskerne har gaaet voldsomt paa, og nogen Dremgang har de vundet. Det glemmer de ikke at meddele, hvad deres Lejre fortæller dem. Og det er ikke alene ved Verdun, Tyskerne er stormet voldsomt frem i den sidste Uge, men det er saa ontrent alle Vegne, de og deres allierede tager Offensiven. Mignot synes Stridens Offensiv indmod Italienerne væsentlig at være standst, men de gaar paa igen. Og baade i Rusland og Ksen sproes Forsøg paa Offensiv indmod de Allierede, ja ogsaa i Makedonien. Og paa samme Tid opstod der Fredsudsigter fra de paagaende. Det faar enhver tyde, som han bedt kan. Men i Mandags sagde Formanden i den russiske Douma, at Russerne vil kæmpe i 20 Aar om nødvendigt, indtil Tyskland sig sig nødt til at tage indmod de Allieredes Fredsforhold. Selv den russiske Bonde sætter sig indom Tysklands Hegemoni. Dagsmeldinger følger.

Torsdag. — Under Strug og Granatregn og med enorme Tab har Tyskerne atter taget Fort Douaumont Nordøst for Verdun. Men som noget af en Gengæld har Frankmandene generobret Løbegrave fra Tyskerne i Udlandet af Cumieres Nordøst for Bastningen. Og Frankmandene holder endnu Appropch'en til Douaumont. — Stridene fortsætter deres Offensiv indmod Italienerne. Drejet over Granen Sydøst for Trent prøver Italienerne at holde en befæstet Linie fra Asiago til Arziro og Spidderne fra Val di Sisa. Kom indrykker, at Italienerne skal have Artilleri, som de ikke funde paa med sig, idet de retirerede. — I Anledning af den sidste Tids Tale om Fred har Sir Edward Grey gentaget i House of Commons, at Tiden ikke endnu er moden for Fred. Det var Diplomatiets Pligt, sagde han, at bevare de Ententes Allieredes Solidaritet, indtil Krigen havde naaet et saadant Stadium, at de Allierede kunde naare et saadant Fred. — En Protestnote fra vor Regering indmod Indholdelse og Forsikelse af neutral Bøit er overleveret Storbritanniensog Sankrigs Gesandter i Washington.

Tredag. — Kampen ved Verdun fortsattes uafbrudt. Paa begge Sider af Meuse-Floden, Nordøst og Nordvest for Bastningen vedligehold Tyskerne deres magelige Bombardering og voldsomme Infanteriangreb, medens de Franse svarer saa at sige Stud for Stud og holder Tyskerne under en drøbelig Tid saa godt som paa alle Punkter. Kun paa eet Punkt, Vest for Fort Douaumont, har Tyskerne taget nogle franse Løbegrave, efter flere Angreb, under hvilke de tabte enorme Mafser. — Imod Østen 304 har Tyskerne forsøgt deres Bombardering, rimeligvis som Forberedelse til et nyt Infanteriangreb. — Et nyt Angreb mod Russerne Vest for Dalin-Øen gav dem en øjeblikkelig Besiddelse af en russisk Løbegrav, men ved et Modangreb drev Russerne dem ud. Et Forsøg, som Tyskerne gjorde paa at gaa frem indmod Russerne Nord for Olat Station Sydøst for Vyth, blev tilbageslaet af Russerne. — Kom melder om, at Italienerne har tilbageslaet et strigt Angreb Sydøst for Trent og drevet Angreberne tilbage i vidt Flugt. Andre Steder paa denne Front holder Italienerne

Stand imod Angreberne. — Petrograd melder om Koncentrering af russiske Tropper i Egnen omkring Ant-El-Mara. Russerne kom fra Egnen omkring Kermanishah og Kastr-Zhirin i Versien Nordøst for Bagdad. — Konstantinopel siger, at Tyskerne har standst Russernes Advance i Kastr-Zhirin Egnen og tilføjet en russisk Trop Dit for Kastr-Zhirin Nederlag. — Uofficielle Meldinger fra Athen lyder paa, at der kæmpes i Makedonien mellem Doiran og Ghegeli, og Ententes Flyvere har kastet Bomber paa flere jerskille Uyer, som holdes besat af Leutoner.

Lørdag. — Kampen omkring Verdun fortsattes med Tyskerne som Angreberne, men iølge Paris er der ingen ny Forandringer i Stillingen. Tyskerne har forjages søgt at drive Frankmandene bort fra Udlandet af Fort Douaumont. Daar Artillerikamp søres fra begge Sider færlig i Avocourt-Egnen og om Østen 304. — Briternes og Tyskernes Kamp har væsentlig været indskrænket til Bombardering og Support-Operationer. — Paa den russiske Front herder der forholdsvis Ro, kun har Russerne tilbageslaet et russisk Angreb Nord for Wiadziol-Sven. — I Kaukasien synes Situationen at være uforandret. — 18 Mennesker siges dræbt i Italien ved et strigt Luftangreb.

Mandag. — Bulgarene gaar ind i grevsk Makedonien, besætter fire Forter og vækker Indignation i Athen. — Den reorganiserede jerskille Hær lander i Saloniki, 80,000 Mand stærk, til Hjælp for de Allierede. — Fra Verdun-Egnen meldes i Dag kun om Bombardering omkring Verdun, Nordøst for Bastningen, har Bombarderingen været voldsom. I Argonnefoden har de Franse erobret en Stræde, der var opstaaet ved en tysk Mineeksplosion, og i Elfas har de affaalet et nyt Angreb. Under Kampen Lørdag Aften trængte Tyskerne gennem den franse Linie i Champagne og tog 100 til Fange. — Petrograd melder om et Forsøg af Tyskerne paa at starte en Offensiv i Drisvichy-Egnen, men Forsøget standstedes af Russernes koncentrerede Artilleri, og Mislyk. — Stridene er endnu paa Offensiven indmod Italienerne Sydøst for Trent, men Kom paastaar, at uforløbshst der begyndtes Infanteriangreb, blev et saadant slaet tilbage.

Tirsdag. — Fra Rom meldes, at Italienerne har standst Stridernes Fremrykning alle Vegne uden omkring Asiago Valen, hvor Slaget endnu er uafgjort. — Ved Verdun fortsattes Kampen, og Tyskerne har erobret over 300 Yards franse Løbegrave Nordøst for Landsboen Cumieres. Der kæmpes voldsomt omkring Østen 304 og mellem Dømandshøj og Cumieres, men her er alle Tyskernes Angreb strandet paa de Fransees Modangreb. Sektoren Est og Vest for Fort Douaumont, Nordøst for Verdun, har atter været Vidne til en voldsom Artillerikamp, men intet Infanteriangreb. Og for øvrigt over hele Fronten i Frankrig og Belgien er Artilleriet aktivt. — Fra Petrograd meldes, at Tyskerne gentagende har bombarderet Jernbanelinien Est for Riga, for øvrigt synes der at være Ro paa Fronten. — Russerne har befojret Forterne i Nivandouza-Egnen i Kaukasien. — Intet Nyt fra Bulgarene, der er trængt ind over Grækenlands Grænse, uden at Invasionen har vakt stor Uro i Athen. — Siden Krigenes Udbrud er der paa de britiske Der dræbt 550 og 1616 Mennesker faaret ved Tyskernes Angreb fra Søen og Luften — efter hvad den britiske Indenrigsminister har oplyst i Parlamentet. — 3 Dag til Morgen. —

Frankse Stillingen over en Front af ca. 2 Mil, fra Dømandshøj til Landsboen Cumieres Nordøst for Verdun, har Tyskerne ifl. Berlin taget. Ogsaa i Chiamont Støven Nordøst for Verdun skal Tyskerne have gjort nogen Fremgang. Disse Bindinger i den desperete Kamp i Mandags indrømmes til Dels af Paris, der melder om Tabet af 300 Metre første Unies Løbegrave Nordøst for Cumieres. Berlin paastaar, at Tyskerne gjorde 1313 Fanger, deriblandt nogle Stabsofficerer. For øvrigt skal Kampen være tilintet af Nordøst for Verdun siden i Mandags. — Stridene har begyndt et nyt Angreb imod Italienerne, men ifl. Rom har Italienerne standst dem. — Ogsaa paa den russiske Front har Tyskerne forsøgt at tage Offensiven Nordøst for Magnititopolen. Russerne drev dem tilbage til deres Løbegrave. — I Galicien vandt Stridene en øjeblikkelig Sejr, men ved et Modangreb drev Russerne dem straks tilbage. — I asiatiske Turk siges Stillingen uforandret. — Der er Tyskere med Bulgarene paa Irvationen i Grækenland. Invasionen er ifl. Berlin foretaget som et Forsøg imod et Overraskelsesangreb, som de Allierede planede.

James J. Hill død.

Mandag Morgen kl. 9.43 døde den verdenskendte og berømte Jernbanefange James J. Hill i sit hjem i St. Paul, Minn., ca. 78 Aar gl. 3 Foredags blev han underkastet en Operation for at lindre en Betændelse, der hidrørte fra en Vold paa hans Bagdel og Laar. Men Lørdag viste det sig, at en langt alvorligere Operation var nødvendig. Og stant de fænte Mayo Brodre fra Rochester, Minn., foretog Operationen, assisteret af Hills Familiedoktor, blev det for meget for ham, Alderen var ham imod.

Med Mr. Hill har Amerika mistet en virkelig Stormand. Han blev ikke alene med Rette givet Navnet Jernbanefange, men ogsaa "Empire Builder", paa samme Tid, som han byggede sine Baner, saa han Mulighederne, som Nordøsten gav, og sørgede for at faa Landet aabnet, lettel og opdyrket.

Vi har ikke Plads til her at give en Skildring af Mr. Hills Karriere, men skal lige nævne, at skønt han var Katolik, gav han Tilsindst til lutherske Skoler. Saaledes gav han \$50,000 til St. Olof College, Northfield, Minn., og om vi huffer ret, samme Sum til den svensk-lutherske Gustav Adolf College, St. Peter, Minn., og mlig har han givet andre \$50,000 til Budget Sound College, Wash. Han havde Syn for, at de bedste unge Mand udgik fra Kirkefælleserne.

Rejsten til Marsmødet.

Man har anmeldt os om at meddele følgende: Interstate Rate er 2 fire Tiende Centis pr. Mil. Denne Pris gælder vifnot over hele Landet, saa det er, hvad de maa betale, som løber gennemgaaende Billet til Sarlan. Inden for Staten Iowa er Grænser er Væltprisen 2 Centis pr. Mil. Og ligesaa her i Nebraska, saa det vil være Besparelse for Passager og Delegationer fra alle Lokaltsteder i Nebraska at købe Billet til Omaha og da tage med Sporvogn (10 c) over til Council Bluffs og der købe Billet over Great Western Vanen derfra til Sarlan. Saa vidt vi ved, vil der for alle fra Minnesota og Wisconsin være en Smule ved at købe gennemgaaende Billet, da den lokale Rate der er lidt højere end Interstate Rate.

Vort eget Land.

Guld er blevet opdaget paa en Farm ved James River i Janikon County, S. Dak. Der blev fundet Guld der for flere Aar siden, men det var saa lidt. I den sidste Tid har man foretaget en ny Undersøgelse, og man mener nu, at det vil lønne sig at grave efter det.

Tre dræbt i Tornado. Birmingham, Ala., 23. Maj. Tre Mennesker, to Kvinder og en Beger, mistede Livet i en Tornado, som tidligere i Gaar Morges hergode Summeryde og Sango, 10 Miles Vest Syd herfra. Mindst 10 Personer kom til Skade.

Brand i en Mine. Virginia City, Va., 26. Maj. I de nedre Gange af den herovarende Yellow Jacket Mine indbrød der i Gaar Brand. Man ved, at mindst fire Minearbejdere har mistet Livet. Der er fundet to Lig. Alden herger i 1,400 Fods Dybde. Minen ligger i Gold Hill Distrikt.

De taalte ikke at se Blod. San Antonio, Tex., 26. Maj. Flere Mand af Texas Nationalgarde, som har hjiget efter at blive stillet paa farlige Posten paa Grænsevægen, befojmede i Gaar, mens de stod paa Linie og ventede paa at blive vakcineret. Det er et ikke saa sjælent forekommende psykologisk Fænomen, siger Sanitetsofficererne.

Dughes's Sejr i Vermont. Montpelier, Vt., 23. Maj. De officielle Opvarer over Optællingen fra Præsident-Primærvælgningen i Vermont den 16. Maj viser, at Dughes's kandidat har vundet med 5,480 Stemmer. Oberst Roosevelt fik 1,931 Stemmer paa den republikanske Ticket og 1,418 paa den progressive.

To franse Dørelager har mlig været i Rapid City, S. Dak., hvor de løbte Heste til den franse Arme. De løbte mellem 200 og 300, og det viste sig, at de ikke var saa nøjeregnende som for et Aar siden. De antog alle Heste, som var friske, medens de for et Aar siden var meget usle, saa de fæskede alle, der havde den mindste Røde. De løbte af flere hvide Heste, medens de for et Aar siden ikke vilde have hvide eller graa Heste.

Vicepræsidentkandidaterne. Washington, D. C., 23. Maj. Senator John W. Kern fra Indiana er udfet til at frembringe Forslaget om at nominere Vicepræsident Marshall til Vicepræsidentkandidat ved Konventionen i St. Louis. Kongressmand Will R. Wood fra 10. Distrikt i Indiana vil foreslaa Charles W. Fairbanks som Vicepræsidentkandidat paa den republikanske Nationalkonvention.

St. Louis-Konventionen. Washington, D. C., 23. Maj. Der er kommet over 22,000 Ansøgninger om de 10-11,000 Pladser, som vil blive disponible ved den foresaende demokratiske Nationalkonvention i St. Louis. Arrangementkomiteen vil vælge Konventionens midlertidige og permanente Formænd. Et midlertidigt Ordspøer er udfet Governor Martin G. Champ fra New York og Speaker Champ Clark vil, saa vidt vides, blive anmeldt om at være permanent Ordspøer.

Hønningens Ofre. Pensacola, Fla., 25. Maj. Flyveren, Lt. Vincent James Vincent Rockwell blev dræbt under en Akbueløkke her i Gaar. Under en Flugt over Golfen med en af Marinens Væroplaner kolliderede Rockwell og faldt ned i Vandet. Halken hændte, netop som Rock-

well var i Færd med at lande i en Prøveflugt. Hans tre Vorn stod paa Stranden og saa ham falde. Afsløde, der var Civilingeniør i Marinen, gennemgik et Kursus i Hønning her.

Præsidentvalget. Lexington, Ky., 25. Maj. Den demokratiske Statskonvention her valgte i Gaar otte Delegates at large samt to Delegerede og to Sekundanter fra hvert af Statens elleve Kongressdistrikter til Nationalkonventionen i St. Louis, instrueret for Wilson. De Delegerede "at large" er Governor Stanley, Senatorene Beecher og James, forhærende Governor James V. McCreary, J. R. Camden, Henry Bushmeyer, Dommer Willie B. Young og Vicegovernør James B. Mack.

To Mexikanere i Sialone. Sialone, Tex., 24. Maj. To Mexikanere, som var taget af Texas Rangers, er dræbt under et Angrebsforløp 15 Miles Nord herfra. Den ene, Oberst Willis Morin, var anslaget for at have planlagt et Oprør i det sydlige Texas, mens den anden, Victoriano Vance, var anslaget for Meddelagtighed i et Attentat paa et Jernbanetog her i Marneben i Fjor. De blev transporteret længere nordpaa for at blive identificeret, da de saa Vejlighed til at slippe sig løs. De blev skudt, inden de var kommet langt bort.

Arbejdernes Løn. Pittsburg, Pa., 27. Maj. 1000 Proarbejdere i aabne Værksteder har erklæret Strejk. De forlanger højere Løn.

Tulsa, Okla., 27. Maj. Prairie Oil and Gas Company meddelede, at det har givet sine Folk i Die-felterne i Kansas og Oklahoma en 10 Procents Lønforhøjelse.

Jorden rundt.

Et dansk Mineofers. København, 24. Maj. Den danske Damper "Carla", 316 Tons stort, er senket af en Mine udenfor Sanddammar i det sydlige Døerria, siger et Telegram fra Stockholm. Mandstabet reddedes.

Dronning Victoria sig. Karlshuse, 24. Maj. Dronning Victoria af Døerria, der har opholdt sig her for nogen Tid, har undergaaet en Operation for akut Tredtændelse. Dronningens Almenbefindende har bedret sig efter Operationen.

Uaar i Rusland. Berlin, Radiotelegram, 23. Maj. Døersbureauet melder om Uaar i Rusland. I Genhold til hvad der meddeles til Bureauet fra Stockholm, er Vinterværet i de nordlige og midtre Gubernementer i Rusland ødelagt af Frost.

Katholik Mission i Indien. De tyske Jesuiters Mission har i de sidste Aar været i stor Rød, da alle Tyskere er udfet. Fire amerikanske Jesuitter har i N. Agvel, i Lath, Ar. i nogen Tid forfat en Del af den Virksomhed, de tyske Jesuitter øvede, og deres Tal vil snart blive øget, idet seks andre vil fejle til Bombay for at hjælpe deres Ordensbrødre.

Dansk Post taget. Berlin, Radiotelegram, 27. Maj. Døersbureauet meddelede: "Postkøsten paa den danske Damper "Ajalbur", undervejs fra Farver, Island, til København, blev taget fra Borde i Leith, hvor-

til Damperen var dragt af Engellænderne. De danske Mandighedder vil blive hylstet i Mar, da forsatte Underhandlinger vilde resultere i saa nogen Tidsfrøde, at ingen Sætningsmidler vilde kunne naa Landet før i Oktober, da Afløingen vil være disponibel.

Denne Meddelelse er ikke officiel, da den tyske Regering ikke endnu har taget sin Beslutning angaaende de af den britiske Regering gennem den amerikanske Gesandt i Berlin forebragte Forslag endnu ikke foresligger.

Argentinas Befolkning. Buenos Aires, Argentina, 24. Maj. Et mlig offentliggjort Refutat fra en Folketælling i 1914 viser, at den argentinske Republik har en Befolkning paa 7,883,287. Da den foregaaende Folketælling fandt Sted i 1905, var Befolkningen 3,951,194.

En Radio-Nørd. Sydney, N. S. W., over London, 24. Maj. Om Bord paa den amerikanske Damper "Ventura", som er ankommet her til fra San Francisco, fortæller, at der paa Døerrijsen blev optaget et Radiotelegram fra Stationen ved Underfont, N. S., mens Skibet befandt sig 9,000 Mil fra dette Sted. Dette skal være Rekord.

Grækenland og Ententen. Berlin, Radiotelegram, 25. Maj. Døersbureauet erfarer fra Athen, at den italienske Gesandt i Grækenland, Gios A. de Rosdari, og den franse Gesandt, A. Guillemin, er faldt tilbage af deres Regeringer, fordi det ikke lykkedes dem at opnaa Grækenlands Tilladelse til at transportere jerskille Tropper gennem Grækenland.

Han sagde nej. Osare, 25. Maj. De tyske Mandighedder har tilbuddt Løiges Forsvarer, General Remente, at tage Ophold i Schweiz. Da imidlertid Tilladelsen blev givet paa Grund af Generalens høje Selbbed og fremrykkende Alder, blev Tilbudet affaalet. General Remente vilde ikke indrømme, at han var for gammel og fag til at kænne for sit Land.

Japan køber Skibe. San Francisco, Cal., 27. Maj. De tidligere Pacific Mail Dampere "Korea" og "Siberia" er købt af det japanske Dampskibsselskab Juyo Kisen Kaishi. Købssummen er efter Slænde 4 Millioner Dollars. Skibene skal bevoettes i Passagertrafik paa Stillehavet mellem Japan og Amerika. De to Damper blev sidste Efteraar indløst af Atlantic Transport Co., sammen med Skibene "Manchuria", "Mongolia" og "Persia", da den gamle Pacific Linie indtilfede sin Drift.

Arbejdernes Dag i Norge. Kristiania, 2. Maj. Arbejdernes 1. Maj-demonstration var i Gaar begunstiget af det Hønneste Folk. For første Gang paa denne Dag var der om Formiddagen arrangement og fælles socialistisk Børnetog gennem Byen. Det talte 3000 fremmede Gutter og Bøger, som gik fra Ankertorvets Tullinløkken med røde Flag paa Skulderne og ikke anden, hvad de var sendt ud at "demonstrere" for. Paa Tullinløkken talte Sekretar Carl Eien om otte Eimers Dagen; mon det ikke havde mere Børnene mer, om man havde leiet en Skuepløkker til at løse op eller en Mand med en Rirkasse? skriver "N. Intell."

Gjalpen til Polakkerne. Haag, 26. Maj. Det siges her fra angivelig paalidelig tysk Rilde, at der ikke er den ringeste Udset til, at Tyskland har gaa med paa de af Engelland stillede Betingelser med Genfra Farver, Island, til København, blev taget fra Borde i Leith, hvor-

Den danske Regering vil ikke officiel, da den tyske Regering ikke endnu har taget sin Beslutning angaaende de af den britiske Regering gennem den amerikanske Gesandt i Berlin forebragte Forslag endnu ikke foresligger.

amerikansk Kommission. Der er derfor siden Udset til, at Polakkerne vil blive hylstet i Mar, da forsatte Underhandlinger vilde resultere i saa nogen Tidsfrøde, at ingen Sætningsmidler vilde kunne naa Landet før i Oktober, da Afløingen vil være disponibel.

Denne Meddelelse er ikke officiel, da den tyske Regering ikke endnu har taget sin Beslutning angaaende de af den britiske Regering gennem den amerikanske Gesandt i Berlin forebragte Forslag endnu ikke foresligger.

Fredstale i Tyskland. Berlin, 25. Maj. Præsident Wilsons Tale i Charlotte, N. C., hvori han refererede til Muligheden af en amerikansk Magling mellem de krigførende Lande, viedes stor Plads i de tyske Morgenblade, og Aftenbladene kommer tilbage til den. Deres Kommentarer viser, i Forbindelse med den udstrakte Interesse, som det tyske Publikum lægger for Dagen overfor Talem, hvor vigtig denne Efterretning bliver betragtet her.

Skønt der intet udtales bestemt, er der siden Udset om, at Tyskland er villig til at tage et Tilbud om Magling under Overvejelse. Det tidligere ofte erklærede Standpunkt, at Amerika havde tabt Retten til Magling blev sine Ammunitionsforførbelse til kun den ene Part af de krigførende, er nu skiftet. Derom Præsident Wilson kan stille i Udset, at der kan være en Mulighed for Fred gennem hans Magling, vil Tyskland utvilsomt være villig til at tage under Overvejelse de Tilbud, han maatte fremkomme med.

Stillingen i Irland. London, 27. Maj. Premierminister Asquiths holdt i Gaar i Underhuset en Tale, hvori han færlig dødelige ved, hvad han troede burde gøres for at afgøre den lange Strid mellem de to Partier i Landet, og han talte ikke saa meget om Oprøret, og hvad Regeringen har gjort med dem, som ledede det, som man havde ventet kan vilde gøre.

I den forbindelse med de fremlidte Premierministeren, at Ammunitionsmistner David Loh-George havde paataget sig paa Regeringens Anmodning at underhandle med de to Partier i Irland for om mlig at faa dem til at komme til Enighed. Han bad om, at man ikke stulde de-batter det irske Søragsmaal, medens det stod paa.

John Redmond, Sir Edward Carson og William O'Brien, som er de irske Ledere, gik ind paa dette, og Sagen blev ikke omtalt mere, skønt Laurence Ginnell, som tilhører det irske Nationalparti, forsøgte at holde en Tale.

Da Mr. Asquith havde holdt sin Tale, sagde Redmond, at det var meget haardt for ham og Kolleger ikke at kunne faa tale om de mistære Offarer i Irland. Han sagde, at der foregik Ting i Irland, som under ordinære Omstændigheder burde diskuteres. Han vilde dog for at vise, hvor alvorlig han ønskede den Ordning af det irske Søragsmaal, søgte Premierministerens Opfordring. Det samme sagde ogsaa O'Brien. Sir Edward Carson sagde ogsaa, at han var villig til at tie stille.

Mr. Asquith udtales det Saab, at det vilde luffes Lord-George at faa de sridende Partier til at komme til Enighed.

Direktionsmedde.

Om Gud vil, holder Direktionen for Danish Vint, Publ. House Møde i Mair d. 22-23. Juni. Hvis nogen har Sager, som de suffer bedes indbragt af Direktionen, da bedes saadanne være mig i Hænde inden nævnte Tid.

H. C. Weismann, Warren, Pa.